ПРОТОКОЛ № 2
Заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края

от 28 февраля 2023 года
Место проведения: Администрация сельского поселения «Улётовское» Забайкальский край, Улётовский район, село Улёты, ул. Лазо, 146.
Время: 14.00ч (местного времени)
Вел заседание: председатель общественной комиссии - глава сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - С.В. Алексеев.
Секретарь комиссии: ведущий специалист сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края Т.В. Васильева.
Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:

 - главный специалист администрации сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» - А.Ф. Абдюшева

Члены комиссии:

- первый заместитель главы муниципального район «Улётовский район» - В.А. Горковенко

- начальник отдела архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - А.В. Чижов;

 - депутат законодательного Собрания Забайкальского края - И.В. Мезенцев;

 - депутат муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, директор ООО «Партнер» - М.Ю. Капустин;

- депутат сельского поселения «Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края - Газинская Г. Г.;

 - член Общественной палаты муниципального района «Улётовский район» - Балуев Ю.С.;

- ИП Куйдин В.В.

 - главный редактор газеты «Улётовские вести» - Л.В. Панова.

Отсутствующие: И.В. Кивенко, С.В. Капустина
Кворум 2/3 от общего состава комиссии имеется, заседание признано состоявшимся
Повестка дня:
1. О подведении итогов приема предложений от населения о проведении общественных обсуждений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на улицах Кооперативная - ул. Кирова (от ул. Пионерская до ул. Советская) сельского поселения «Улётовское» в рамках проекта создания комфортной городской среды.
- докладчик Заместитель председателя – Абдюшева Альфия Фатиховна комиссии: огласил повестку совещания, предложила утвердить.

Голосовали «За» - единогласно
Решили:
Повестку дня утвердить в виде:
1. О подведении итогов приема предложений от населения о проведении общественных обсуждений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на улицах Кооперативная - ул. Кирова (от ул. Пионерская до ул. Советская) сельского поселения «Улётовское» в рамках проекта создания комфортной городской среды. - докладчик С.В. Алексеев
По первому вопросу повестки:
СЛУШАЛИ: С.В. Алексеева
Постановлением администрации сельского поселения «Улётовское» от 09.02.2023 №22 принято решение об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2023 году.

В соответствии с постановлением администрации сельского поселения «Улётовское» от 20.02.2023 №24 принято решение о проведении общественных обсуждений по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на улицах Кооперативная - ул. Кирова (от ул. Пионерская до ул. Советская) сельского поселения «Улётовское» в рамках проекта создания комфортной городской среды с 21 февраля по 27. 023. 2022г

Пункты сбора предложение от населения были расположены в пунктах:
- Администрация сельского поселения «Улётовское» по адресу: Забайкальский край, Улётовский район, село Улёты, ул. Лазо, 146, каб. 2

 - На официальном сайте сельского поселения «Улётовское», /улётовское.рф/

- по электронной почте администрации сельского поселения «Улётовское» adminsult@mail.ru.

По итогам приема предложений от жителей с. Улёты голоса разделились следующим образом
ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО МЕРОПРИЯТИЯМ, В РАМКАХ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА
ИТОГИ (количество голосов)
	№
	наименование
	Количество человек

	1
	Устройство ливневой канализации
	72

	2
	Устройство нового асфальтобетонного покрытия на улицах
	72

	3
	Устройство стоянок для автотранспорта
	72

	4
	Устройство пешеходных дорожек, тротуаров
	72

	5
	Создание зон отдыха для населения
	67

	6
	Устройство уличного освещения
	67

	7
	Установка лавочек, скамеек, урн
	3

	8
	Устройство озеленения и их ограждении
	72

	9
	Устройство скверов
	67

	10
	Реконструкция сельскохозяйственной Ярмарки, ул. Кирова
	2

	11
	Устройство памятного знака или памятника «Воинам погибшим в вооруженных конфликтах
	2

	12
	Обустройство сбора мусора
	1

	13
	Устройство теплого общественного туалета в районе автостанции
	1

 Итого проголосовавших: 72 человека
РЕШИЛИ:

1. Утвердить итоги проведения опроса и приема предлагаемых мероприятий по итогам, которые целесообразно реализовать на улицах Кооперативная - ул. Кирова (от ул. Пионерская до ул. Советская) сельского поселения «Улётовское» в рамках проекта создания комфортной городской среды и определить перечень предложений:

ОБЩИЕ ИТОГИ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ОТ НАСЕЛЕНИЯ ПО

БЛАГОУСТРОЙСТВУ (количество ответов)
	№
	наименование
	Количество человек

	1
	Устройство ливневой канализации
	72

	2
	Устройство нового асфальтобетонного покрытия на улицах
	72

	3
	Устройство стоянок для автотранспорта
	72

	4
	Устройство пешеходных дорожек, тротуаров
	72

	5
	Создание зон отдыха для населения
	67

	6
	Устройство уличного освещения
	67

	7
	Установка лавочек, скамеек, урн
	3

	8
	Устройство озеленения и их ограждении
	72

	9
	Устройство скверов
	67

	10
	Реконструкция сельскохозяйственной Ярмарки, ул. Кирова
	2

	11
	Устройство памятного знака или памятника «Воинам погибшим в вооруженных конфликтах
	2

	12
	Обустройство сбора мусора
	1

	13
	Устройство теплого общественного туалета в районе автостанции
	1

Итого: 72 человека

Голосовали «За» - ЕДИНОГЛАСНО
Против - 0
Воздержались - 0
Заседание объявлено закрытым
	председатель общественной комиссии
	_______________________________
	С.В. Алексеев.

	Зам. председателя общественной комиссии
	_________________________________
	А.Ф. Абдюшева

	Члены комиссии:
	_________________________________
	В.А. Горковенко

	__________________________________
	А.В. Чижов

	_______________________________
	И.В. Мезенцев

	_________________________________
	М.Ю. Капустин

	__________________________________
	Г.Г. Газинская

	__________________________________
	Ю.С. Балуев

	_________________________________
	В.В. Куйдин

	______________________________
	Л.В. Панова.

	Секретарь комиссии:
	______________________________
	Т.В. Васильева.